amatum, qui amat. quapropter qui se amat, cum se ipsum magis quam veritatem honorandum putet, quid iustum, bonum, pulchrum sit, male indicat. decent sane eum, qui magnus vir futurus est, neque se ipsum neque sua diligere; sed iusta semper, siue a se ipso seu ab alio quovis gerantur. ex hoc ipso delicto accedit omnibus, ut, ignorantiam suam esse sapientiam opinarentur. hinc fit ut, quamvis nihil, ut ita dicam, sciamus, scire tamen omnia arbitremur. cum vero nec aliis committamus facultatem agendi, quae ipsi facere ignoramus, facientes ipsi errare compellimur. quamobrem nimium sui ipsius amorem fugere quisque debet, et meliores sequi, nullo rubore verecundiae impeditus. Sunt et alia nonnulla, quae et minora his sunt et saepè dicuntur. sed cum nihilominus utilia sint, ea quoque dicenda: nam commemoratione opus est. semper enim, quasi aliquid effluat, contra aliquid oportet influere. Recordatio vero est prudentiae deficientis influxus. profecto a risu nimio et lacrimis abstinentiam, omnibusque est ab omnibus praecipiendum, ut, laetitia nimia tristitiaque compressa, honesto in habitu se contineant, sive

ιερῶν, ἄττα τε ἐν τῇ πόλει ἑκάστοις ιδρύσθαι δεῖ καὶ
 ὡν τινῶν ἐπονομάζεσθαι θεῶν ἢ δαιμόνων, οὐδεὶς
 ἐπιχειρήσει πινεῖν νοῦν ἔχων ὅσα ἐν Λελφῶν ἢ Δωδώνης
 ἢ παρ' Ἀμμωνος ἢ τινες ἐπεισαν παλαιοὶ λόγοι ὀπηδή
 τινας πείσαντες, φασμάτων γενομένων ἢ ἐπιπνοίας
 λεχθείσης θεῶν, πείσαντες δὲ θυσίας τελεταῖς συμ-
 μίκτους πατεξήσαντο εἴτε αὐτόθεν ἐπιχωρίους εἴτ' οὖν
 Τυρρηνικὰς εἴτε Κυπρίας εἴτ' ἄλλοθεν ὁθενοῦν, παθιέ-
 ρωσαν τοῖς τοιούτοις λόγοις φύμας τε καὶ ἀγάλματα
 10 καὶ βωμοὺς καὶ ναούς, τεμένη τε τούτων ἑκάστοις ἐτε-
 μένισαν τούτων νομοθέτη τὸ σμικρότατον ἀπάντων
 οὐδὲν πινητέον, τοῖς δὲ μέρεσιν ἑκάστοις θεὸν ἢ καὶ
 τινα ἥρωα ἀποδοτέον, ἐν δὲ τῇ τῆς γῆς διανομῇ πρώ-
 τοις ἔξαίρεται τεμένη τε καὶ πάντα τὰ προστήνοντα ἀπο-
 δοτέον, ὅπως ἀν ἔντλογοι ἑκάστων τῶν μερῶν πατὰ χρό-
 νους γιγνόμενοι τοὺς προσταχθέντας εἰς τε τὰς χρείας
 ἑκάστας εὑμάρειαν παρασκευάζωσι καὶ φιλοφρονῶνται τε
 ἄλλήλους μετὰ θυσιῶν καὶ οἰνειῶνται καὶ γνωρίζωσιν,
 οὐδὲν μείζον οὐδὲν πόλει ἀγαθόν, ἢ γνωρίμους αὐτοὺς
 20 αὐτοῖς εἶναι· ὅπου γὰρ μὴ φῶς ἄλλήλοις ἔστιν ἄλλήλων
 ἐν τοῖς τρόποις ἄλλὰ σπότος, οὐτ' ἀν τιμῆς τῆς ἀξίας

statim in civitate deceat, et a quibuscumque Diis vel daemonicis nominari, nemo mentis compos innovare illa conabitur, quae ex Delphis aut Dodone aut Hammone accepta sunt, vel prisca quadam oratione per visiones inspirationesque Deorum sunt asserta: quibus approbatis veteres sacra solennitatibus mixta constuerint, sive ab indigenis orta sive Tyrrena dicantur sive Cypria sive undecunque volueris. et his sermonibus famam traditam simulacraque consecrarunt, aras quoque et templa sacrosque horum singulis agros statuerint. in his omnibus nec minimum quid legum conditor innovabit, sed Deum partibus singulis vel daemonem vel heroem aliquem tribuet. et in agrorum distributione primis lucos agrosque eximios et consentanea omnia dedicabit, ut singularum partium coetus, statuti facti temporibus, et facultatem sui facilius ad quoslibet usus exhibeant, et sacrificando alter alterum benigne accipient: unde et domestici fiant invicem seque cognoscant, quo quidem nihil civitati melius, quam vide-licet ut cives invicem seque cognoscant. ubi enim non lux intercives est in eorum moribus, sed tenebrae, ibi nec honores pro-